
 

 1 

Ripartizione Relazioni Studenti        
 

I L  R E T T O R E  
 

VISTO il Decreto del MIUR del 15 luglio 2014 n. 565, recante “Modalità e contenuti 
della prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni 
sanitarie a.a. 2014/15”; 

 

VISTO il Decreto del MIUR del 15 luglio 2014 n. 566, recante la “Definizione dei posti 
disponibili per l’ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni 
sanitarie a.a. 2014/15” che ha stabilito per l'anno accademico 2014/2015 il 
numero dei posti disponibili a livello nazionale per l'accesso a corsi di laurea 
magistrale delle professioni sanitarie, provvedendo, altresì, alla ripartizione 
degli stessi fra le università; 

 

VISTO il D.R. n. 2752 dell’1 agosto 2014, con il quale è stato emanato - per l’anno 
accademico 2014/15 - il bando di concorso, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai corsi di Laurea Magistrale per le Professioni Sanitarie attivati 
presso la Scuola di Medicina e Chirurgia, istituiti da questo Ateneo ed, in 
particolare, l’articolo 1 con il quale, fra l’altro, sono stati messi a concorso n. 
20 posti per il corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni 
Sanitarie della Prevenzione (LM/SNT4); 

 

VISTO il D.R. n. 3216 dell’1.10.2014, con il quale è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

 

RILEVATO che la Commissione giudicatrice ha ritenuto non attinenti alla classe di 
lauree magistrale di cui sopra i titoli di accesso posseduti dalle candidate 
Mariarosaria De Martino, nata a Caserta il 14.4.1965, e Silvana Scoppetta, 
nata a Magenta il 9.1.1958; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 
Giudicatrice; 

 
D E C R E T A  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 

concorsuale per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze delle 
Professioni Sanitarie della Prevenzione (LM/SNT4) attivato dalla Scuola di 
Medicina e Chirurgia – a.a. 2014/15 – di questo Ateneo, si dispone quanto segue: 

 

Art. 1. Sono esclusi dal citato concorso e sono, conseguentemente, annullate le prove 
svolte dalle candidate Mariarosaria De Martino, nata a Caserta il 14.4.1965, e 
Silvana Scoppetta, nata a Magenta il 9.1.1958, in quanto, ai sensi dell’articolo 
2 del bando di concorso, i titoli posseduti per l’accesso sono stati ritenuti non 
attinenti alla classe di lauree magistrale di cui sopra. 

 

Art. 2. E’ approvata la graduatoria generale di merito - allegata al presente decreto - 
del concorso a n. 20 posti per l’accesso al corso di Laurea Magistrale in 
Scienze delle Professioni Sanitarie della Prevenzione (LM/SNT4), per 
l’anno accademico 2014/15. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

42
68

 d
el

 0
4/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



 

 2 

Art. 3. Sono dichiarati vincitori del concorso ed ammessi all’iscrizione al corso sopra 
citato i primi 20 candidati della graduatoria sopra indicata. Ai sensi 
dell’articolo 13 del bando di concorso indicato in premessa, gli aventi diritto 
devono effettuare l’iscrizione, a pena di esclusione, esclusivamente 
tramite procedura telematica, a decorrere dalla data del presente 
decreto ed entro e non oltre il termine perentorio delle ore 24.00 del 
giorno 12 dicembre 2014, secondo le modalità di seguito indicate:  

 

A) Studenti che si iscrivono per la prima volta:  
 

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed 
uscire dalla procedura. 

7) Ripetere i passi 4) e 5) e cliccare il bottone “Immatricolazioni ai Corsi di 

Studio a numero programmato“ nella sezione “Immatricolazioni - Corsi di 
Studio a numero programmato “ procedendo, poi, all’inserimento dei dati 
per l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei 

relativi MAV (prima rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni 
sportello bancario senza alcun altro onere aggiuntivo o effettuando un pagamento on-
line con carta di credito. 
 

Non sono ammessi, a pena di esclusione, pagamenti con bonifico bancario o 
presso gli uffici postali. 

 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato, a pena di 

esclusione, entro il termine perentorio del 12 dicembre 2014. 
 
B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di questa Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; Seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

42
68

 d
el

 0
4/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



 

 3 

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in 

graduatoria e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non 
oltre il 12 dicembre 2014. Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di 
passaggio e la documentazione prevista, all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di 
laurea di provenienza. 

 
C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea di altra Università:  
  

1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca”; 

3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione 

utente”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“ nella sezione 

“Immatricolazioni - Corsi di Studio a numero programmato“; seguendo le 
indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria ed uscire 
dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in 

graduatoria e procedere al pagamento – a pena di esclusione - entro e non 
oltre il 12 dicembre 2014. Effettuare, poi, la stampa del “Nulla-Osta”, attraverso 
la relativa funzione evidenziata nella procedura e consegnare, immediatamente dopo, 
la seguente documentazione ai sotto indicati Uffici: 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare 

nulla-osta e documentazione relativa alla richiesta di trasferimento 
presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 
• Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 

(ubicata in via S. Pansini, 5 - Napoli): consegnare copia del nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

 
Successivamente all’effettuazione dell’iscrizione, la documentazione, già 

inoltrata telematicamente, dovrà essere consegnata all’Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia sopra indicato entro trenta giorni dall’iscrizione 
stessa. 
 

Napoli,  
Il Rettore 

Gaetano Manfredi 
 

 
 

 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2

01
4/

42
68

 d
el

 0
4/

12
/2

01
4

F
irm

at
ar

i: 
D

e 
V

iv
o 

A
rt

ur
o



Pos. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

Totale Prova 

scritta

Valutazione 

Titoli

Punteggio 

finale 

punteggio 

Teoria e 

pratica

punteggio  

Cultura 

generale e 

logica

punteggio 

Regolamentaz

. esercizio 

professione

punteggio 

Cultura 

scientifico 

matematica

punteggio 

Scienze 

umane e 

sociali

Esito Note

1 DE MARINO ENZA 01/08/1992 39,25 7 46,25 8,75 11,75 5,25 8,75 4,75 VINCITORE

2 CATAPANO CARMINE 16/02/1986 35,00 10,5 45,50 11,25 8,50 8,75 4,00 2,50 VINCITORE

precede ex-art. 11,

2° comma, bando

di concorso

3 OREFICE MICOL 10/04/1993 38,50 7 45,50 7,75 11,75 5,50 8,75 4,75 VINCITORE

4 FUSARO DAVIDE 18/02/1986 36,00 7 43,00 5,75 13,50 5,25 6,50 5,00 VINCITORE

5 MOLISSO ANNALISA 05/12/1977 34,25 7 41,25 7,00 11,50 4,00 5,75 6,00 VINCITORE

precede ex-art. 11,

2° comma, bando

di concorso

6 SANTILLO FILOMENA 27/04/1992 34,25 7 41,25 5,50 11,00 6,50 7,75 3,50 VINCITORE

7 CASABURI ANDREA 14/03/1989 26,75 7 33,75 10,75 8,50 4,25 2,50 0,75 VINCITORE

8 CARANESE LILLINA 14/06/1988 23,25 7,5 30,75 1,50 8,25 6,00 5,75 1,75 VINCITORE

9 DE LUCA ANTONIO 28/05/1992 22,00 7 29,00 10,50 4,75 3,75 2,50 0,50 VINCITORE

10 NESSO CARLO 08/02/1957 18,00 10 28,00 8,50 3,75 5,00 -0,25 1,00 VINCITORE

11 PARISELLA FULVIO 24/10/1992 20,50 7 27,50 4,75 6,75 3,75 3,50 1,75 VINCITORE

12 PERONE LUCIA TERESA 11/10/1984 19,50 7 26,50 4,00 4,50 4,75 3,50 2,75 VINCITORE

13 CASCONE LUIGI 13/05/1987 18,25 7,5 25,75 8,75 1,50 5,75 1,75 0,50 VINCITORE

14 ABATE IMMA 22/04/1989 18,50 7 25,50 7,25 1,75 8,00 2,75 -1,25 VINCITORE

15 COCCHIARALE MARINA 12/07/1992 18,00 7 25,00 3,75 4,75 4,00 1,75 3,75 VINCITORE

16 NERONE ANDREA 11/11/1983 15,50 7 22,50 2,75 5,75 5,25 3,00 -1,25 VINCITORE

17 MONACO GIOVANNI 24/06/1953 10,00 12 22,00 4,50 1,75 3,75 0,00 0,00 VINCITORE

SCADENZA IMMATRICOLAZIONE 12 DICEMBRE 2014

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PER L'ACCESSO AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN 

SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE DELLA PREVENZIONE (M95) - A.A. 2014/15 - (POSTI 20)

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II - SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
al

le
ga

to
 a

l D
R

/2
01

4/
42

68
 d

el
 0

4/
12

/2
01

4


